dispensationem creatoris extensa manu dextera ita provide suscipit eas, ut non mortuus sed omnino 

vivens  esse  credatur.  Susceptas  etiam  in  palma  extensa  conservat,  singulas  singulis  largiturus. 

Universus namque fidelium populus, virorum ac mulierum, cum multa reverencia atque formidine 
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unus  post  alterum  accedens  singulas  singuli  hostias  de  manu  apostoli  ore  sumunt,  apostolo 

porrigente.

Si  quis  vero  infidelis  vel  erroneus  seu  alia  peccati  macula  infectus  communicandus 

accesserit, ipso quidem praesente videntibus cunctis statim cum hostia apostolus manum retrahit et 

claudit, nec quamdiu ipse praesens fuerit eam aperit. Peccator autem ille numquam evadet, quin aut 

statim resipiscat et, penitencia ductus, ab apostolo communionem sumat aut antequam locum exeat 

moriatur.  Quod  plerique  infidelium  aspicientes,  tanti  miraculi  formidine  territi  relicto  suae 

paganitatis  errore  mox  ad  fidem  Christi  convertuntur,  et  sanctificationis  undam  incessanter 

poscentes in nomine sanctae et individuae trinitatis unanimiter baptizantur. 

His ita compositis atque tota illa abdomada sancti apostoli Thomas festivitati pertinentibus a 

clero et a populo sacris mysteriis celebratis, patriarcha cum praedictis Dei ministris, archiepiscopis 

et  episcopis,  sicunt  quando  illud  expendunt,  magno  cum  tremore  ac  veneracione  unde  sancti 

apostoli corpus deposerunt ibidem tremebundi reponunt. Post haec unusquisque in sua guadens et 

exultans tantis visis miraculis regreditur laetabundus. Tota vero illa planicies lacus, quae ad festum 

sancti  Thomae populo catervatim ingrediente,  penitus  arescit,  eodem recedente  uberrimis  atque 

profundissimis aquis statim repletur, et in pristinum statum celerrime recurrit.

Talia Indorum patriarcha in curia Lateranensi recitante, Calistus papa secundus com cetera 

Romana  ecclesia,  quae  illic  aderat,  elevatis  in  coelum  manibus  christum  aequanimiter 

glorificaverunt,  quia  talia  tantaque  miracula  per  sanctum  suum  apostolum  Thomam  annuis 

temporibus operari non desinit, cum patre et almo spiritu vivens per infinita saecula saeculorum. 

Amen. 

1.3 Otto de Freising, De duabus Civitatibus

HOFMEISTER A.(ed.), De duabus civitatibus, (MGH SS rer. Germ., 45), 1912, xxiii-lxxxviii, p.363-

367.   https://www.dmgh.de/mgh_ss_rer_germ_45/index.htm#page/363/mode/1up consulté  le 

12.09.2022. 

 Vidimus etiam ibi, tunc, pretaxatum de Syria Gebulensem episcopum, cuius praecipue opere